5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2025 года
	№ 515

О создании подкомиссии по проведению в 2025 году
инвентаризации и обследования технического состояния
заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, приспосабливаемых для укрытия населения, находящихся
на территории муниципального образования
Узловский район

В целях обеспечения учёта заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, приспособленных для укрытия населения на территории муниципального образования Узловский район, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»; приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Законом Тульской области от 13 декабря 2019 года №140-ЗТО «О гражданской обороне в Тульской области» на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Создать подкомиссию по проведению в 2025 году инвентаризации и обследования технического состояния заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, приспосабливаемых для укрытия населения, находящихся на территории муниципального образования Узловский район (приложение).
2.
Подкомиссии по проведению инвентаризации и обследования технического состояния заглубленных помещений и сооружений подземного пространства на территории муниципального образования Узловский район:
1)
в своей деятельности руководствоваться Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 42.4.16-2023 Приспособление заглубленных помещений для укрытия населения и Методическими рекомендациями МЧС России по проведению инвентаризации и обследования технического состояния заглубленных помещений и сооружений подземного пространства (за исключением объектов метрополитена), приспосабливаемых для укрытия населения, в том числе подвальных помещений частных домовладений при их учёте в расчётах укрываемых (письмо МЧС России от 30 января 2025 г. №43-444-11);
2)
провести до 15 апреля 2025 года инвентаризацию и обследование технического состояния заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, приспосабливаемых для укрытия населения, находящихся на территории муниципального образования Узловский район;
3)
предоставить до 23 апреля 2025 года в Комиссию Тульской области по инвентаризации утвержденные акты инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, предназначенных для укрытия населения, находящихся на территории муниципального образования Узловский район, реестры заглубленных помещений и сооружений подземного пространства, предназначенных для укрытия населения и ведомости обеспеченности населения заглубленными помещениями и сооружениями подземного пространства, предназначенными для укрытия населения.
3.
Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трофимова Ю.В.
5.
Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 03.04.2025   № 515

Состав
подкомиссии по проведению в 2025 году инвентаризации и обследованию технического состояния заглубленных помещений и сооружений подземного пространства находящиеся на территории муниципального образования Узловский район  по должностям
	№

п/п
	Ф.И.О
	Должность по штату
	Должность в подкомиссии

	1.
	Трофимов
Юрий Владимирович
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район
	председатель

комиссии

	2.
	Алтухов

Сергей Александрович
	директор муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	член подкомиссии

	3.
	Боровкова

Лилия Андреевна
	старший инспектор по РХБМ защите отдела по ГО, ЧС и ООС муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	секретарь подкомиссии

	4.
	Логунова
Вероника Павловна

	заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район
	член

подкомиссии

	5.
	Мифтахова

Анися
Рафигатовна
	председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район
	член

подкомиссии

	6.
	Меметов

Алексей Владимирович
	начальник отдела по ГО, ЧС и ООС муниципального учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»

	член

подкомиссии

	7.
	Рязанов

Сергей Геннадьевич
	заместитель начальника 4 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Тульской области

	член
подкомиссии

	8.
	Гайдабрус

Елена Борисовна
	заместитель председателя комитета образования администрации муниципального образования Узловский район
	член

подкомиссии

______________________________________
	Директор

муниципального учреждения

«Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район»
	С.А. Алтухов

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	МУ «Центр гражданской обороны и защиты населения МО Узловский район»

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: муниципальное учреждение «Центр гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Узловский район», Меметов А.В., 6-48-10